Протокол совещания  руководителей общеобразовательных учреждений.

 Дата и время  проведения: 12.05.2022 г., 10.00 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие:  В.С. Санатуллин, начальник управления образования, Л.Р.Волдавина, заместитель начальника управления образования, методисты управления образования, руководители образовательных учреждений, Эскина Галина Александровна АК БАРС БАНК, Р.К.Фасахова, начальник отдела ПДН, А.Н.Иваньчин, заместитель начальника полиции (по ООП)
Повестка дня  совещания руководителей образовательных учреждений.
1.Организация воспитательной работы в ОУ, профилактика правонарушений, своевременное уведомление правоохранительных органов о случившихся конфликтных ситуациях;

1.2. Организация и проведение мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной»;
1.3. Антитеррористическая защищенность.

В.С. Санатуллин, начальник управления образования
2.  Организация работы пришкольных лагерей;

2.1. Занятость и трудоустройство детей, состоящих на различных видах профилактического учета, в летний период;

2.2. Регистрация в программе «Пушкинская карта».
Л.Р.Волдавина, заместитель начальника
управления образования  по воспитательной работе
3. Безопасность обучающихся  в летний период.

К.О. Зайруллина, специалист управления образования
4.  Организация работы и сокращение негативной тенденции отсутствия профилактической работы в учебных заведениях;
4.1. Меры безопасности во время  проведения  мероприятий  «Последний звонок» и «Выпускной»;
4.2. О внесении данных в базу данных;

4.3.Указ МВД по РТ  №31/570  от 19.04.2022 г.

4.4.Указ МВД по РТ №31/635 от 29.04.2022 г. «Об организации учета  информации, поступающих из ОУ»;

4.5. Антитеррористическая защищенность;

4.6. О необходимости 100%  занятости и трудоустройства  детей, состоящих на различных видах профилактического учета, в летний период.

Р.К. Фасахова, заместитель начальника отдела,

начальник (ОПДН) ОУУП и ПДН ОМВД России

по Лениногорскому району, подполковник полиции;

А.Н.Иваньчин, заместитель начальника полиции (по ООП)

отдела МВД России по Лениногорскому району, полковник полиции.
 5. Результаты повторного тестирования по математике учащихся 11 классов

Р.С. Валиахметова, методист управления образования
6. Разное.

Решение совещания руководителей общеобразовательных учреждений от 13.05.2022  г.
Руководителям  общеобразовательных учреждений:

1. Взять под личный контроль  организацию воспитательной работы в ОУ, не допускать укрытие фактов правонарушений от правоохранительных органов.

Срок: постоянно

1.2. Усилить безопасность во время проведения мероприятий «Последний звонок», «Выпускной».
Срок: 24.05.2022 г., 24.06.2022 г.
1.3. Взять под личный контроль меры по антитеррористической защищенности.
Срок: постоянно
2. Активизировать работу по сдаче документов по  пришкольным лагерям, руководствоваться приказом УО №382 от 30.03.2022 г. «Об организации отдыха и оздоровления детей в 2022 году».
       Срок: 17.05.2022 г.
 2.1. Взять под личный контроль вопрос трудоустройства и занятости трудоустройство детей, состоящих на различных видах профилактического учета, в летний период.
       Срок: 31.05.2022  г.
 2.3  Руководителям сельских общеобразовательных учреждений активизировать работу по регистрации в программе «Пушкинская карта».
        Срок: 25.05.2022 г.
3. Организовать работу по проведению плановых  инструктажей по безопасности в летний период  для детей, родителей и сотрудников.
Срок: 25.05.2022 г.
4.1. Соблюдать и выполнять все требования  ОМВД во время организации и проведения мероприятий «Последний звонок», «Выпускной»
       Срок: 24.05 .2022 г, 24.06.2022 г.
4.2. Привести в соответствие заполнение базы данных по детям,  состоящим на ВШУ, ПДН

       Срок: 20.05.2022 г.
4.3,4.4. Изучить и принять в работу Указы МВД по РТ №31/570 от 19.04.2022 г., №31/635 от 29.04.2022 г.

         Срок: 13.05.2022 г.
5.Руководителям СОШ №2, СОШ №5, СОШ №6, СОШ №10, гимназии №11, Зеленорощинской и Тимяшевской СОШ взять под контроль подготовку к ГИА претендентов на медаль;

 Руководителям СОШ №2, СОШ №5, СОШ №7, СОШ №8, СОШ №10, гимназии №11, лицея №12, Зеленорощинской и Шугуровской  СОШ взять под контроль подготовку к ГИА учащихся, получивших неудовлетворительные результаты по итогам тестирований.

          Срок: май, 2022 г.

Протокол оформила

заместитель начальника управления образования

по воспитательной  работе                                                                            Л.Р.Волдавина